DECRETO Nº 221/2013

Nomeia membros para comporem o Conselho
Municipal de Esportes, de acordo com a Lei
Municipal nº 3.086, de 25 de abril de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

 DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o

Conselho Municipal de Esportes.

I - Membros do Poder Público:

a) Representante da Secretaria de Esportes
Titular - Felipe Miguel Muran
Suplente – Ricardo Gabriel Lorenzetti

b) Representante da Secretaria de Educação e Cultura;
Titular – Ivo Patel
Suplente – Roseli Scolari Lorenze

c) Representante da Secretaria de Assistência Social;
Titular – Ana Barbara Crestani
Suplente – Suelen Possatto

d) Representante da Secretaria de Administração.
Titular – André Ademir Ghidin
Suplente – Carlos Antonio Ansiliero

II - Membros da Sociedade Civil:

a) Representantes das Associações de Moradores;
Titular – Valcir Luiz Jordani e João Eduardo M. de Quadros
Suplente – Edson Doertzbacher e Odésio Somavilla

b) Representante das Associações ou Entidades de Portadores de

Necessidades Especiais;
Titular – Marcia Giacomin
Suplente – Ana Maria Bosa

c) Representante da Associação Comercial e Empresarial de Chopinzinho -
ACEC;

Titular – Wladimir Waszczuk
Suplente – Volmar Zanchetta

Art. 2º - A competência, duração, mandato e funcionamento do Conselho Municipal

de Esportes, serão de acordo com a Lei Municipal nº 3.086 de 25 de abril de 2013.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 11 DE JUNHO DE 2013.

Leomar Bolzani
Prefeito

Felipe Miguel Muran
Secretário de Esportes